[image: ]

[image: ]

PORTARIA Nº 743/2022/GPM/SAGA
                                                                     São Geraldo do Araguaia-Pa., 03 de dezembro de 2022

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da COMISSÃO ORGANIZADORA da 1ª   Conferência Municipal da Cidade de São Geraldo do Araguaia e a 2ª Conferência do Plano Diretor Municipal.

O Prefeito Municipal de São Geraldo do Araguaia, Jefferson Douglas Jesus Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.  81, 195 e 197 inciso VIII, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear os membros da Comissão Organizadora Municipal da 1ª Conferência das Cidades e 2ª Conferência do Plano Diretor Municipal de São Geraldo do Araguaia – PARÁ que tem por tema:  CIDADE DEMOCRATICA, INCLUSIVAS E SUSTENTÁVEIS e lema: FORTALECER A POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO COM PARTICIPAÇÃO POPULAR E CONTROLE SOCIAL.

Art. 2º- Essa Portaria entra em vigor com data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Jefferson Douglas Jesus Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO – 1

COMISSÃO ORGANIZADORA DA 1ª CONFERÊNCIA DAS CIDADES E 2ª CONFERÊNCIA DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL

	Nº ORD
	SEGMENTO
	ÓRGÃO/ENTIDADE
	NOME
	QUANT

01
	Poder Público Municipal -Executivo
	Dir. de Licitação

Adir Carrafa

	Sec. de Administração
	Maria Eunizia Oliveira da Costa

	Sec. de ministração
	Carleny Botelho Carvalho

	Dir. de Defesa Civil
	Leidiane dos Santos Pires

	Sec. de Assistência Social
	Suely de Andrade Barbosa Maranhão

	Rep. Sec. de Obras
	Jordson Montel Cavalcante

	Procuradoria
	Lusilea da Silva Torquato

	Sec. de Educação
	Josélia da Silva Fonseca

	Sec. de Finanças
	Elessandro Roque dos Anjos

	Controladoria
	Wagner Rodrigues da Silva

	Sec. de Meio Ambiente
	Elzir  Amorim

	Sec. de Turismo
	Maria Neide Paz Rodrigues

	Sec. de Obras
	Erlândio Dias Cardoso

	02
	Poder Público Legislativo
	Câmara Municipal
	José Ricardo Sousa Rios

	Câmara Municipal
	Romulo Assunção Pereira

	03
	Entidades
	PARAOPAVAS
	Francisco dos Santos

	OAB-SAGA
	Bruno Vinicius Medeiros

	IDEFLOR - BIOS
	Carlos da Silva Chagas

	04
	Movimentos populares
	Associação dos Nativos da APA
	Emival Borges da Cruz

	Ass. do Bairro Real Conquista
	José Batista de Oliveira

	Ass. dos Idosos
	Francisca Hilva Socorro Liar

	05
	Conselhos
	Conselho Mul de Educação
	Nédyma Costa Lima

	Conselho do FUNDEB
	Francivaldo Pereira de Freitas

	Conselho de Saúde
	Edna Nonato da Silva

	Sindicatos
	STTR
	Simone Alves Carvalho da Silva

	Sind Administração
	Walterly Marcos Marinho Vanderley

	Sind. dos Comerciários
	Antônio Oliveira de Almeida

	SINDSAÚDE
	Ana Rosa Pereira de Almeida

	Sind.  Administração
	Genival Viana da Costa

	SINTEPP
	Francisca Cardoso da Luz

	06
	Empresários
	ACISGA
	Kleber Fernandes de Bodas

	TOTAL
	31

____________________________________
Jefferson Douglas Jesus Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

[image: ]

image1.png

image2.png
. PREFEITURA MUNICIPAL .
SAO GERALDO DO ARAGUAIA PARA
CNPJ 10.249.241/0001-22

image3.png
P

= GQVERRODE

SAO GERALDO

50 ARAGUATAN